
Č. smlouvy: NK22/2023 

Darovací smlouva 
kterou uzavřely niže uvedeného dne, měsíce a roku 

1. Nadace pojišťovny Kooperativa 
se sídlem Praha 8 - Pobřežní 665/21, PSČ 186 00 
zapsaná v nadačním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddil N, vložka 999 
IČO: 291497 46 
DIČ:CZ29149746 
číslo účtu:  

Zastoupená: 
JUDr. Hanou Machačovou, předsedkyni správní rady 
JUDr. Mi.chalem Kalvodou, členem správní rady 

Kontaktní osoba:  tel.  

(na jedné straně jako dárce) 

a 

2. Univerzita Karlova 
se sí.dlem: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 
IČO: 00216208 
DIČ:CZ00216208 
čí.slo účtu: 85631011/0100 Komerční. banka, a.s. 
Zastoupen: prof. MUDr. Mi.Lenou Králičkovou, Ph.O., rektorkou uni.verzi.ty 
Kontaktní. osoba:  tel.:  

(na druhé straně jako obdarovaný) 

I. 
Dárce na základě této darovací smlouvy poskytuje obdarovanému účelově vázaný peněžní. dar 

ve výši. 1 000 000,- Kč (slovy: jeden mi.li.on korun českých) a obdarovaný prohlašuje, že 

uvedenou finanční. částku jako účelově vázaný peněžní dar do svého vlastni.ctví. přijímá. 

II. 

Dárce se zavazuje zaplati.t obdarovanému sjednanou finanční. částku převodem na účet vedený 

u Komerční. banky, a.s., č. ú. 85631011/0100, variabilní symbol 810759, do 30 dnů od data 

podpi.su smlouvy. 

1 



Č. smlouvy: NK22/ 2023 

III. 

Darováni finančni částky podle této smlouvy je účelově vázáno na archeologický výzkum 

Českého egyptologického ústavu FF UK v Abúsfru a Sakkáře. Odpovědnou osobou za čerpáni 

prostředků je  nebo jim pověřená osoba. Obdarovaný předloží 

dárci zprávu o financováni projektu, a to po jeho dokončeni, nejpozději však do 31.1.2025. 

V phpadě, že obdarovaný použije finančni částku, nabytou podle této smlouvy, k jinému než ke 

sjednanému účelu, je dárce oprávněn od této smlouvy jednostranně odstoupit a domáhat se 

vráceni daru. Obdarovaný se zároveň zavazuje phpadné použiti daru nabytého podle této 

smlouvy k jinému než ke sjednanému účelu, bez zbytečného odkladu písemně oznámit dárci, 

přitom oznámi skutečný účel, ke kterému by byl dar nakonec použit. Pro phpad, že by dárci 

vzni.kla újma v důsledku takového postupu obdarovaného, se obdarovaný zavazuje tuto újmu 

dárci nahradit. 

IV. 

Zástupci Smluvnich stran nebo jiné osoby oprávněné jednat za Smluvni strany berou na 

vědomi, že jejich i.dentifikačni a kontaktn'Í údaje a záznamy vzájemné komunikace jsou 

zpracovávány na základě oprávněného zájmu, a to pro účely vnitřní administrativní potřeby 

(včetně tvorby evidenci) a ochrany právnich nároků Smluvnich stran. 

Každá Smluvní strana se zavazuje informovat své kontaktní osoby a pověřené zaměstnance 

(dále jen „pověřené osoby") o zpracováni jejich identifikačnich a kontaktnich údajů na základě 

oprávněného zájmu, a to pro účely vnitřní administrativn'Í potřeby (včetně tvorby evidenci a 

seznamů kontaktnich osob) a ochrany právnich nároků Smluvni strany, a o právech s tim 

souvi.sejicich. 

Zástupci Smluvnich stran a jiné osoby oprávněné jednat za Smluvni strany maj'Í v souvislosti 

se zpracováním svých osobnich údajů právo na přistup k osobním údajům, právo na jejich 

opravu a výmaz, právo na omezeni zpracováni a právo podat námi.tku proti. zpracováni. 

Smluvni strany zpracovávaji osobní údaje po dobu trvání smluvnich vztahů mezi. ni.mi. a dále do 

doby uplynuti promlčeci doby práv vzni.klých z phpadného porušeni smluvniho vztahu či. 

proti.právního jednáni ji.né Smluvní strany. 

2 



č. smlouvy: NK22/2023 

v. 

Smlouva podléhá povinnosti. zveřejněni v regi.stru smluv podle zák. č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách úči.nnosti. některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o regi.stru 

smluv (zákon o regi.stru smluv), a to ve lhůtě a způsobem stanoveným tímto zákonem. 

Zveřejněni zaji.sti obdarovaný, který je zároveň povi.nen bezodkladně písemně i.nformovat 

(postačí e-mai.lová zpráva) dárce o zasláni smlouvy správci. regi.stru smluv. Obdarovaný je 

povi.nen při. zasláni smlouvy správci. regi.stru smluv zaji.sti.t, aby byly ze zveřejňovaného znění 

smlouvy odstraněny veškeré i.nformace, které se dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k i.nformadm, nezveřejňuji. 

Obě strany tuto smlouvu na důkaz souhlasu s jejím obsahem podepsaly. Tato smlouva se 

vyhotovuje ve dvou. stejnopi.sech, z ni.chž dárce i. obdarovaný obdrží po jednom vydáni. Změny 

či. doplňky této smlouvy jsou možné jen formou písemných dodatků. 

V Praze dne 17. 04, 2023 

Za dárce: 

JUDr. Hana Machačová 
předsedkyně správní rady 

JUDr. Mi.chal Kalvoda 
člen správní rady 

Za obdarovaného: 1 7, 04. 2023 

prof. MUDr. Mi.lena Králičková, Ph.O. 
rektorka 

3 




